



ORÇAMENTO DE PRODUTOS

TIPO DO SERVIÇO: Impressões Gráficas

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE BELÉM - CMB-PA

ATT.: DIRETORIA GERAL

PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS ÚTEIS

01. CORDÃO E CRACHÁ PERSONALIZADO

500 (Quinhentos) Crachás com Impressão em UV Frente e Verso com a dimensão 8,5x5,5cm; e Cordão em tecido personalizado com a dimensão 90x2,0cm, com impressão Frente e Verso e conectores de Metal incluindo argola.

Valor Total: R\$ 19.350,00 Dezenove mil Trezentos e trinta cinquenta reais).

02. CARTEIRA DE IDENTIFICAÇÃO VEREADORES

35 (Trinta e cinco) Impressão em UV Frente e Verso com a dimensão 9 x5,5cm; Camada protetora que oferece resistência adicional contra riscos, desgaste e desbotamento, prolongando a vida útil da carteira de identificação.

Valor Total: R\$ 1.225,00 (Um mil duzentos e vinte e cinco Reais).

02. PLACA EM ACRÍLICO: COM BASE DUPLA

Com confecção de 200 unidades de Placas com parte superior em acrílico de 4mm transparente com medida de 16x17cm com acrílico sobreposto em 3mm, medindo 14,6cmx14,7cm. E Base dupla em acrílico preto e transparente medindo 17cmx7cm e plaqueta em acrílico dourado medindo 7cmx2,5cm.

Valor: R\$ 37.000,00 (Trinta e Sete mil Reais).

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 57.575,00 (Cinquenta e Sete Mil quinhentos e setenta e cinco reais).

Belém-Pa, 10 de março de 2025

Complexo 7 de Eventos

CNPJ: 40.302.949 / 0001 - 60

*Proposta válida por 15 dias.

única

M T PAES JUNIOR
CNPJ- 14.205.201/0001-30
Insc. Municipal 204931-1 Trav. Alferes Costa 1057
Cliente: Diretoria Geral da Câmara Municipal de Belém



1. CORDÃO E CRACHÁ PERSONALIZADO

500 unidades de crachás com impressão UV frente e verso (8,5x5,5cm)
500 cordões personalizados em tecido (90x2,0cm) com impressão frente e verso e conectores de metal com argola

Valor Total: R\$ 19.737,00 (Dezenove mil setecentos e trinta e sete reais)

2. CARTEIRA DE IDENTIFICAÇÃO VEREADORES

35 unidades com impressão UV frente e verso (9x5,5cm)
Camada protetora contra riscos, desgaste e desbotamento

Valor Total: R\$ 1.249,50 (Um mil duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos)

3. PLACA EM ACRÍLICO: COM BASE DUPLA

200 unidades de placas com parte superior em acrílico transparente de 4mm (16x17cm) e acrílico sobreposto em 3mm (14,6cmx14,7cm)
Base dupla em acrílico preto e transparente (17cmx7cm)
Plaqueta em acrílico dourado (7cmx2,5cm)
Valor: R\$ 37.740,00 (Trinta e sete mil setecentos e quarenta reais)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA :

R\$ 58.726,50 (Cinquenta e oito mil setecentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos)

M T PAES JUNIOR
CNPJ- 14.205.201/0001-30

Belém, 12 de março de 2025



IGOR RAFAEL DJE PRODUTOR
CNPJ- 23.477.290/0001-64
Endereço: Av. Ceará, nº 503,

CLIENTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM
ATT: DIRETORIA GERAL

ORÇAMENTO

- **CARTEIRA DE IDENTIFICAÇÃO VEREADORES**

35 unidades com impressão UV frente e verso (9x5,5cm)
Camada protetora contra riscos, desgaste e desbotamento

Valor Total: R\$ 1.261,75 (Um mil duzentos e sessenta e um reais e setenta e cinco centavos)

- **PLACA EM ACRÍLICO: COM BASE DUPLA**

200 unidades de placas com parte superior em acrílico transparente de 4mm (16x17cm) e acrílico sobreposto em 3mm (14,6cmx14,7cm)
Base dupla em acrílico preto e transparente (17cmx7cm)
Plaqueta em acrílico dourado (7cmx2,5cm)

Valor: R\$ 38.110,00 (Trinta e oito mil cento e dez reais)

- **CORDÃO E CRACHÁ PERSONALIZADO**

500 unidades de crachás com impressão UV frente e verso (8,5x5,5cm)
500 cordões personalizados em tecido (90x2,0cm) com impressão frente e verso e conectores de metal com argola

Valor Total: R\$ 19.930,50 (Dezenove mil novecentos e trinta reais e cinquenta centavos)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

: R\$ 59.302,25 (Cinquenta e nove mil trezentos e dois reais e vinte e cinco centavos)

Genius Assessoria e Marketing
CNPJ- 23.477.290/0001-64

BELÉM, 14/03/2025.



> [Editais](#)

Ato que autoriza a Contratação Direta

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 17/03/2025

Local: Torres/RS **Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE TORRES **Unidade compradora:** 1 -

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de disputa:** Não se aplica **Registro**

Data de divulgação no PNCP: 17/03/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 03590614000169-1-000045/2025 **Fonte:** BLL Compras

Objeto:

Crachá em PVC com impressão somente na frente, cordão personalizado e porta crachá tr

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 1.435,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA
COMPRA

R\$ 1.435,00

Itens

Arquivos

Histórico

Número ↕

Descrição ↕

Quantidade ↕

1

Crachá em PVC com impressão
somente na frente, cordão
personalizado e porta crachá
transparente.

41

[Voltar](#) [Atualizar](#) [Imprimir](#) [Favoritos](#) [Compartilhar](#) [Relatar erro](#)

Exibir

5

1-1 de 1 itens

Descrição: Crachá em PVC com impressão somente na frente, cordão personalizado e por

Critério de julgamento: Não se aplica **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência no**

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 41 **Unidade de medida:** UN **Valor unitário estimado:** R\$ 35,00 **Valor t**

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 17/03/2025

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 28.946.517/0001-97

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: S. DE OLIVEIRA MARQUES RIDÃO LTDA.

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BR

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 41 **Valor unitário homologado:** R\$ 35,00

Valor total homologado: R\$ 1.435,00

Número	Descrição	Quantidade
1	Cracha em PVC com impressão somente na frente, cordão personalizado e porta crachá transparente.	41

1 IDENTIDADE FUNCIONAL CARTÃO 9
DE PVC 85XMM IMPRESSA FRENTE E
VERSO COM ÍCONES DE SEGURANÇA

2 IDENTIDADE FUNCIONAL EM CARTÃO 15

Descrição: IDENTIDADE FUNCIONAL CARTÃO DE PVC 85XMM IMPRESSA FRENTE E VEF
SEGURANÇA.

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência no**

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 9 **Unidade de medida:** 1 **Valor unitário estimado:** R\$ 67,00 **Valor tota**

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 14/01/2025

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 01.186.098/0001-86

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: METAL COURO IND. COMERCIO E REPRESENTA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BR

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 9 **Valor unitário homologado:** R\$ 67,00

... ..
COMISSIONADOS MASCULINO
CÂMARA MUNICIPAL DLS COM OS
SEGUINTE ITENS 1 CARTEIRA
FUNCIONAL EM COURO COM BRASÃO
EM METAL DOURADO LAPELA EM
COURO COM GRAVAÇÃO PODER
LEGISLATIVO ALEM DO NOME E
FUNÇÃO PERSONALIZADA EM LETRAS
DOURADAS+ 1 BOTON/PIN EM METAL
DOURADO + 1 PRENDEDOR DE
GRAVATA METAL DOURADO CÂMARA
+1CHAVFIRO BASE DE COURO COM



26-B/2025

Última atualização 17/03/2025

Local: Campo Alegre de Goiás/GO **Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE

Unidade compradora: 2 - CAMARA MUNICIPAL CAMPO ALEGRE DE GOIAS

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de disputa:** Não se aplica **Registro**

Data de divulgação no PNCP: 17/03/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 00833944000140-1-000001/2025 **Fonte:** Megasoft Informática

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONFECÇÃO DE CARTEIRAS DE IDENTIDADE FUNC
DOCUMENTOS E ADESIVOS LEGISLATIVO.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 18.323,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA
COMPRA

R\$ 18.323,00

Itens

Arquivos

Contratos/Empenhos

Histórico

Número ↕

Descrição ↕

Quantidade ↕

1	IDENTIDADE FUNCIONAL CARTÃO DE PVC 85X55MM IMPRESSA FRENTE E VERSO COM ÍCONES DE SEGURANÇA.	9
2	IDENTIDADE FUNCIONAL EM CARTÃO DE PVC 85X55MM IMPRESSA FRENTE E VERSO COM ÍCONES DE SEGURANÇA NUMISMÁTICO COM BRASÃO INCORPORADO, MICRO LETRAS POSITIVA, BRASÃO REPÚBLICA EM CROMIA FUNDO COM TRAMAS MICRO LETRAS DESTORCIDAS USO DOS FUNCIONÁRIOS.	15
3	KIT VEREADOR (MASC) CÂMARA MUNICIPAL DLS.COM OS SEGUINTE ITENS 1 CARTEIRA FUNCIONAL EM COURO COM BRASÃO EM METAL DOURADO LAPELA EM COURO COM GRAVAÇÃO PODER LEGISLATIVO ALÉM DO NOME E FUNÇÃO PERSONALIZADA EM LETRAS DOURADAS+ 1 BOTÃO/PIN EM METAL DOURADO + 1 PRENDEDOR DE GRAVATA METAL DOURADO CÂMARA +1CHAVEIRO BASE DE COURO COM MOSQUETÃO, ARGOLA E BRASÃO EM METAL DOURADO GRAVADO CÂMARA MUNICIPAL +1ADESIVO AUTO COLANTE PARA COLOCAR PARA-BRISA DO CARRO 1CANETA USO VEREADORES.	9
4	KIT SERVIDOR EFETIVOS E COMISSIONADOS MASCULINO CÂMARA MUNICIPAL DLS.COM OS SEGUINTE ITENS 1 CARTEIRA FUNCIONAL EM COURO COM BRASÃO EM METAL DOURADO LAPELA EM COURO COM GRAVAÇÃO PODER LEGISLATIVO ALÉM DO NOME E FUNÇÃO PERSONALIZADA EM LETRAS DOURADAS+ 1 BOTÃO/PIN EM METAL DOURADO + 1 PRENDEDOR DE	5



Última atualização 15/01/2025

Local: Teresina/PI **Órgão:** CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PIAUI

Unidade compradora: 1 - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PIAUI

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II **Tipo:** Ato c

Modo de disputa: Não se aplica **Registro de preço:** Não

Data de divulgação no PNCP: 15/01/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 11002359000114-1-000001/2025 **Fonte:** Implanta Informatica LTDA

Objeto:

Aquisição de placas em acrílico para homenagem em evento na sede do CRM-PI.

Informação complementar:

Contratação direta, sem disputa, baixo valor, celeridade processual.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.500,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 4.500,00

Itens

Arquivos

Histórico

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕
1	Placa acrílica transparente cristal medindo 13x20 cm com base em acrílico cristal medindo 16x8 cm.	25

Exibir:

5

1-1 de 1 itens

Descrição: Placa acrílica transparente cristal medindo 13x20 cm com base em acrílico cristal

Critério de julgamento: Não se aplica **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência no**

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 25 **Unidade de medida:** Unid **Valor unitário estimado:** R\$ 180,00 **Val**

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 15/01/2025

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 27.024.502/0001-09

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: DESTAQUE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA E

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** Não Informado **Código**

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Quantidade homologada: 25 **Valor unitário homologado:** R\$ 180,00

Valor total homologado: R\$ 4.500,00

Número	Descrição	Quantidade
1	Placa acrílica transparente cristal medindo 13x20 cm com base em acrílico cristal medindo 16x8 cm	25



CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM - PLANILHA ESTIMATIVA

TEM	COMPARATIVO DE PREÇO ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	MEDIDA	QTDE	COMPLEXO SETE		M. T. PAES JUNIOR LTDA		ICGOR RAFAEL		PORTAL GOVERNO	
				40.302.949/0001-60		14.205.201/0001-30		23.477.290/0001-64		VARIOS	
1	CONFECÇÃO DE CHACHÁ	UNID	500	38,70	19.350,00	39,47	19.735,00	39,86	19.930,00	35,00	17.500,00
2	CARTEIRA IDENTIFICAÇÃO VEREADOR	UNID	35	35,00	1.225,00	35,70	1.249,50	36,05	1.261,75	67,00	2.345,00
3	PLACAS ACRILICAS	UNID	200	185,00	37.000,00	188,70	37.740,00	190,55	38.110,00	180,00	36.000,00
TOTAL					57.575,00		58.724,50		59.301,75		55.845,00
MÉDIA						57.861,56					